
2023年 6月吉日 

 

 関係 各位 

 

社会福祉法人緑地福祉会 
ケアハウス プレーゴ緑地公園 
統括施設長 大 谷  潤 

 

 

敷地内禁煙について 

 

 

拝啓 

日頃は当法人の施設運営およびコロナ禍におきましての施設の感染対策にご理解、ご協

力をいただきまして誠にありがとうございます。 

さて、健康増進法の趣旨に従い、当施設も望まない受動喫煙をなくす環境作りのため、

2023年 8月 1日より『館内禁煙』から『敷地内禁煙（駐車場含む）』とさせていただく 

ことにいたしました。電子（加熱式）タバコも禁煙の対象といたします。なお、敷地外 

の路上等におきましても、周辺のご迷惑にならないようご配慮をお願いいたします。 

喫煙者以外の入居者様へ配慮するため、ご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願い

申し上げます。 

 

敬具 


